
REPUBBLICA ITALIANA 

 

 
 

R E G I O N E  S I C I L I A N A  

 

ASSESSORATO REGIONALE DELL'ENERGIA E DEI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITÀ 

 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELL'ACQUA E DEI RIFIUTI 

AREA A.04  - AREA ECONOMICO-FINANZIARIA E PROGRAMMAZIONE FONDI COMUNITARI, NAZIONALI E 

REGIONALI 

IL D IRIGENT E DELL ’ARE A  

D.R.A.  N._________ 

 

ACCERTAMENTO IN ENTRATA CAPITOLO  1799 CAPO 16 – IMPORTO € 525,04 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la legge regionale 8 luglio 1977 n. 47 “Norme in materia di bilancio e contabilità della 

Regione Siciliana” e s.m.i.; 

VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19, recante "Norme per la riorganizzazione dei 

Dipartimenti regionali. Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione"; 

VISTO il D. Lgs 23 giugno 2011 n. 118 e s.m.i “Armonizzazione dei sistemi contabili e degli 

schemi di bilancio”; 

VISTO il D.P. Reg. n. 9 del 05/04/2022 con il quale è stato emanato il regolamento di attuazione 

del Titolo II della L.R. n. 19/2008 – Rimodulazione degli assetti organizzativi dei 

Dipartimenti regionali di cui all’articolo 49, comma 1, della L.R. 7 maggio 2015, n. 9; 

VISTA  la Legge Regionale 22 febbraio 2023, n. 2 “Legge di stabilità regionale 2023-2025”; 

VISTA  la Legge Regionale 22 febbraio 2023, n. 3 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana 
per il triennio 2023-2025”;  

VISTA  la Delibera di Giunta n. 106 del 01/03/2023 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana 
2023/2025. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, Allegato 4/1 - 9.2. Approvazione 
del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano degli 
indicatori”; 

VISTO  il D.P.Reg. n. 436 del 13 febbraio 2023 con il quale il Presidente della Regione Siciliana, 
in attuazione della Deliberazione n. 80 del 10 febbraio 2023, ha conferito all'Ing. Maurizio 
Costa l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dell’Acqua e dei Rifiuti; 

 

VISTO il D.D.G. n. 469 del 26/05/2023, con il quale è stato conferito all’arch. Bernardo Agrò 

l’incarico di Dirigente dell’Area A.04 Area Economico-Finanziaria e Programmazione         

Fondi Comunitari, Nazionali e Regionali del Dipartimento Regionale dell’Acqua e dei         

Rifiuti; 

 

VISTO il D.D.G. n. 689 del 05/07/2023 con il quale, tra l’altro, il dott. Bernardo Agrò, in         

qualità di Dirigente dell’Area A.04 Area Economico-Finanziaria e Programmazione Fondi 

Comunitari, Nazionali e Regionali, è stato delegato ad adottare tutti gli adempimenti 

procedimentali nonché i relativi provvedimenti finali ex art. 7 lett. e) ed f) L.R. 10/2000 

rientranti nella competenza dell’Area A.04 ivi compresi gli atti riferibili ai capitoli attribuiti 

alla medesima struttura dirigenziale intermedia giusto D.D.G. n. 529 del 16.06.2022; 

VISTO  il D.P.Reg. n. 4345 del 16 ottobre 2023 con il quale il Presidente della Regione Siciliana, in 
esecuzione della Delibera di Giunta regionale n. 393 del 11 ottobre 2023, ha conferito 
all'Ing. Calogero Giuseppe Burgio l’incarico di Dirigente Generale ad interim del 
Dipartimento Regionale dell’Acqua e dei Rifiuti; 

VISTA  la nota prot. n. 47045 del 19/10/2023 con la quale il Dirigente Generale ad interim 

conferma le deleghe ex art 8 comma 1 lett. c L.R. 10/2000 ai Dirigenti delle Aree e Servizi 

del DRAR già rilasciata dal Dirigente Generale pro tempore Ing. Maurizio Costa per 

marianna.siino
Font monospazio
45



l’adozione degli atti procedimentali, nonché dei relativi provvedimenti finali ex art 7 lett. e 

ed f della L.R. 10/2000; 

VISTA la nota prot. n. 2923 del 12/01/2024 di questo Dipartimento, con la quale veniva richiesta 

lo storno parziale della quietanza n. 203706 del 27/12/2023 – prov. PA per l’importo di € 

525,04 (cinquecentoventicinque/04), dal capitolo di entrata 7912 capo 16 al capitolo di 

entrata 1799 capo 16 in conto competenza anno 2023; 

CONSIDERATO che la predetta somma di € 525,04 deriva dall’azzeramento del conto economale c/c 

22123/106193512 intestato a “RS Dipartimento Acqua e Rifiuti – Economo”; 

VISTA la quietanza n. 203706 del 25.01.2024 capitolo 1799 capo 16 dell’importo di € 525,04;  

RITENUTO di dover provvedere all'accertamento per l'esercizio finanziario 2023 della somma pari ad € 

€ 525,04 sul capitolo 1799 capo 16 denominato "Entrate eventuali diverse", codice Siope 

E.3.05.99.99.999; 

 

Tutto ciò premesso, ai sensi della normativa vigente, 

DECRETA 

ART. 1 

Per l'esercizio finanziario 2023, per il capitolo 1799 capo 16, codice SIOPE E.3.05.99.99.999 è accertata, 

riscossa e versata la somma complessiva pari ai € 525,04 (cinquecentoventicinque/04) riguardante la quietanza 

n. 203706 del 25/01/2024; 

ART. 2 
Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale del Dipartimento Regionale dell’Acqua e dei 

Rifiuti, in ossequio dell’art. 68 della L.R. 12 agosto 2014, n. 21 e come modificato dall’art. 98, comma 6 della 

L.R. 07/05/2015, n. 9; 

ART. 3 

Il presente decreto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale dell’Assessorato per l’Energia e i Servizi 

di Pubblica Utilità per la registrazione, ai sensi dell’articolo 9 della legge regionale del 15 aprile 2021 n. 9. 

        

Palermo, lì __________________ 

 

 

 Il Funzionario Direttivo 

               dott. Giovanni Licari 

   Il Dirigente dell’Area A.04 

   arch. Bernardo Agrò 

 

marianna.siino
Font monospazio
29.1.2024


		2024-01-26T16:54:32+0100
	GIOVANNI LICARI


		2024-01-29T11:06:29+0100
	BERNARDO AGRO'




